
 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI ZERO BRANCO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via IV Novembre, 22 - 31059 Zero Branco (TV)  
Tel 0422 97056 - 0422 485304 - CF 80011140268  

www.iczerobranco.edu.it-tvic83500p@istruzione.it- tvic83500p@pec.istr 

 

 

   
   

 

 
 

Zero Branco, 26 aprile 2023 
  CUP: G44C23000020007 

 

OGGETTO: nomina responsabile unico del procedimento  
 
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2, 10.3.1 – Nota di 
adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, 
in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE)  
 
10.2.2A-FESRPON-VE-2023-25  

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO la nota prot. A00GABMI n. 36723 del 15.03.2023 avente ad oggetto: realizzazione di 
percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 
rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’Istruzione e 
del merito n. 25 del 15/02/2023.  
 
VISTO la candidatura n. 1088176 inviata in data 30.03.2023 relativa alla nota prot. n. 36723 
del 15.03.2023 Protocollata dal sistema SIF in data 31.03.2023 con protocollo n. 60153;  
 
VISTO la lettera di autorizzazione ricevuta dall’Istituzione scolastica con Nota Prot. A00GABMI-
65546 del 17.04.2023 con la quale è stato autorizzato il Progetto con codice 10.2.2A –FSEPON 
–VE–2023-25 dal titolo “Comprendiamoci Inclusivamente” per un importo di € 5.082,00;  
 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei;  
 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 31 del 16.12.2022 con la quale è stato approvato il 
PTOF per gli AA.SS. 2022/25; 
  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 84 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato 
il Progetto predetto;  
 
VISTA l’assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2023 prot.  4081  del 26/04/2023; 

 

 

 

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004092 - 26/04/2023 - IV
.5 - U



 
 

 

2 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

  

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

  

 RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente    
decreto  

 

DECRETA 

Art. 1 incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990  

Art. 2 durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

Art. 3 compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
 
 
 
 
 

il Dirigente scolastico  
prof.ssa Maria Francesca Dileo 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del codice                         
    Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

  

Firmato digitalmente da MARIA FRANCESCA DILEO

T
V

IC
83500P

 - A
2B

596D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004092 - 26/04/2023 - IV
.5 - U


		2023-04-27T11:32:33+0200
	MARIA FRANCESCA DILEO




